
Tag der Ausgabe: Schwerin, den 24. April 2020 199Nr. 20

Zweite Verordnung der Landesregierung zur Änderung
der Corona-Schutz-VO MV*

Vom 23. April 2020

Aufgrund des § 32 Satz 1 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes
vom 27. März 2020 (BGBl. I S. 587) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung:

Artikel 1
Änderungen

Die Verordnung der Landesregierung zum Schutz gegen das neuar-
tige Coronavirus in Mecklenburg-Vorpommern, die alsArtikel 1 der
Verordnung der Landesregierung MV gegen das neuartige Corona-
virus vom 17. April 2020 (GVOB1. M-V S. 158) beschlossen und
zuletzt durch Verordnung der Landesregierung vom 22. April 2020
(GVOB1. M-V S. 194) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. § 2 Absatz 3 Satz 2 Nummer 1 wird wie folgt neu gefasst:

„1. Einhaltung von Abstandsregelungen von mindestens
1,5 Metern Abstand zu anderen Personen und ab dem
27. April 2020 Pflicht für die Beschäftigten und Kunden,
eine Mund-Nasen-Bedeckung (zum Beispiel Alltags-
maske, Schal, Tuch) zu tragen, wobei Kinder bis zum
Schuleintritt und Menschen, die wegen einer Behinde-
rung keine Mund-Nase-Bedeckung tragen können, aus-
genommen sind,“

2. § 10 Absatz 2 Satz 3 wird wie folgt neu gefasst:

„Abweichend von dem in Satz 1 festgelegten Rahmen für Geld-
bußen wird bei Verstößen gegen die Pflicht gemäß § 2Absatz 3
Satz 2 Nr. 1 sowie § 8 Absatz 5 Satz 2, eine Mund-Nase-Be-
deckung zu tragen, eine Geldbuße von 25 Euro erhoben.“

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 27. April 2020 in Kraft.

Schwerin, den 23. April 2020

Die Ministerpräsidentin
Manuela Schwesig

Der Minister für Wirtschaft,
Arbeit und Gesundheit

Harry Glawe

Die Ministerin für Soziales,
Integration und Gleichstellung

Stefanie Drese

Die Ministerin für Bildung,
Wissenschaft und Kultur

Bettina Martin

Die Justizministerin
Katy Hoffmeister

Der Minister für Inneres und Europa
Lorenz Caffier

Der Minister
für Landwirtschaft und Umwelt

Dr. Till Backhaus

Der Minister für Energie,
Infrastruktur und Digitalisierung

Christian Pegel

Ändert VO vom 17. April 2020; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 1 3 - 1 1


